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  چکیده

ین اای توسط مهندسین های گستردههاست. بدین منظور تلاشوساز بهینه مسکن مستلزم مدیریت در تمامی بخشساخت

دف . هاستوساز کارگران صنعت ساختعملکرد مدیریت مناسب ، شدهانجامهای تلاشصورت پذیرفته است. یکی از عرصه 

ارگیری کبه تأثیرسو و سپس بررسی از یک در عملکرد کارگران صنعت ساخت مؤثربررسی و شناسایی عوامل  مقالهاز این 

ع بر جاممروری  در ابتدا در این راستا سعی گردید تا. است سازی اطلاعات ساختمان در تغییر عملکرد کارگرانمدل

ت این عوامل و مدیری تأثیرشک بررسی باشد، انجام گردد. بی تأثیرگذارتواند در عملکرد کارگران فاکتورهای مهم که می

ترین نتایج تحقیق حاکی مهم آوردن بستر مناسب جهت پیشبرد اهداف پروژه خواهد داشت. فراهمبهینه آن نقش مهمی در 

پروژه، بهبود انجام عملیات پروژه  شدهتمامتواند موجب کاهش هزینه می یچند مهارتاز آن بود که استفاده از نیروی کارگر 

نتایج نشان داد که اهمیت و اولویت فاکتورها در کارایی کارگران  علاوهبه گردد. موردنظرو امنیت شغلی مناسب فرد  موردنظر

ا هداد که کارگران نقش مهمی در عملکرد پروژه تواند متفاوت باشد. همچنین نتایج نشانپروژه بسته به مقیاس پروژه می

 اند.ها داشتهترین نقش را در عملکرد پروژهبرخی از تحقیقات حاکی از آن بوده است که کارگران مهم کهیطوربهدارند 

تم سیسسازی اطلاعات ساختمان در عملکرد کارگران نشان داد که این سیستم مدل تأثیردر رابطه با  شدهانجامبررسی 

تقیم مس طوربهمدیریت، نظارت و کارگران  های مهم پروژه نظیر سازمانی، پروژه،از طریق مدیریت فرایندها در بخش تواندمی

زینه کاهش زمان و ه جهیدرنتسازی فرایندها و گذاشته و از این طریق موجب بهینه تأثیرو غیرمستقیم بر عملکرد کارگران 

 گردد.میهای ساختمانی پروژه

 

 مان.صنعت ساختکارگران، کارایی، عملکرد،  کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -7
. بهبود کارایی استهای مهندسین عرصه ساخت ترین تلاشمهم ازجملههای صنعت ساخت تلاش برای بهبود کارایی پروژه

تلاش در جهت بهبود کارایی  علاوهبه .]1[ استها در مسیر عملکرد پروژه تأثیرگذارها مستلزم شناسایی عوامل مختلف پروژه

بهبود از دیرباز تاکنون، مسئله  .]2[های پروژه و مدیریت تاخیرات پروژه قابل حصول است صنعت ساخت از طریق کاهش هزینه

در یک . ]3[مدیران پروژه بوده است  موردتوجهمسئله  نیزتریبرانگپر چالشترین و کارگران صنعت ساخت یکی از مهم ییکارا

 باشند. این سهدهند که شامل: زمان، هزینه و کیفیت میها را تشکیل میپروژه مهندسی ساخت، سه المان اصلی شاکله پروژه

پیوسته در طول فازهای مختلف پروژه از طراحی تا تحویل پروژه کنترل و مورد بازبینی قرار بگیرند. در  صورتبهعنصر بایستی 

توجهی با سه المان دیگر در ارتباط است. قابلکند که بطورعامل میانجی عمل می عنوانبهاین میان عنصر کارایی کارگران 

ژه در زمان و هزینه پرو تأثیرگذارو  کنندهکنترلها گیری در رابطه با تخصیص منابع بر مبنای فعالیتتصمیم طورمعمولبه
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